Рtспубrltlка Алтай
.\,1пlttл]Iсlрапия

мунltullпх,пыlого образованпя
( iu r ii }l п,lс Rи il район>

6,19lll0. ., \l1п ). \j..iIеп Uа22
,Iej: (з3s Il) 22_2-r2, Фд(.: (за3,4!l)2_,l4_99

Алтай Республика
(Mafirtla аймак, деп It|унпцхпаJl
тозOлмонинr адrl!ялстрац!яrы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Jоп

" 1[, ,, а" -с, -1, 2014 rо.rа
с. п'lяйм:l

о BHcce.llllt пзменений в Постановление
Адмl.itrtlстрации муниципаJlьного образования
<Маiiпlrrrrский район> от 1З мая 2013 года N:: 68
,,(lб,i:.,р.,ении долlосрочной чуttиuипальной а:ресной
lll)n ,,, ,,,,|,| Переселение гра;+(дан и,1 авlрийно,,.l
-ли Il i,. ]] lll (lонда в NIуниципаJ]ьноNI образовании
<\4аiilllllлtсtiий район> в 201З-20l5 годах>

I] r..,, l ). приведения Nlуниципальньж правовых актов Администрации
Nl}/lll.]ll I:ill]]ьного образования <Майминский район> в соответствие с

деiiс" l,. :, l]l{м законодательство]!{,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, I]ttcii:l в Постановлевие Администрации I{унициIIаJIьного образования
<\Ilij.. ll_,l;ий район) от 1З мая 20]3 года Nч 68 <Об утверlкдснии цо,тгосрочной
tчtчlп,],1, l.tьной адресной программы <<переселеtrие граждан из аварийного
)(]]]Jl ,,",1l фонда в Nlуницltпальном образовании <Майминский район> в 201З-
20I 5 го:tllх> (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
1,] /ilo]]l lj.I]очнFо ]!{униципальную адреслiую програ}lму <<I1ереселение гра;кдан
t,tз lltll: ,"']ltого жилищного фонда в муниципаllьном образовании <Майл,tинский
pLliio l ,l|rlЗ-2015 годах) утRердить в новой редакции. (При"цоrкение l)
], lIl,, r tKy отдела инфорi\tатизации Адлrинистрации МО <N,lайпlлгtсt<ий рitйоll,,
(;\.lI Сl,:lllllоrзу) Ilастоящее l1остановление разllестить на официurьно,rt сlйrе
IlyI]l Ii , l1

,lьного образования (Майминский район>> в сети интсрнет.
J. ]{ct ,,l. tb за исполнение ,I настоящего Постановления воз,Iожить на и.о первого
зN\jе]]:l",,tя Главы администрации муlIиципа-цьного образования <Майминский
г, ' ,ltKoBa О.И.

Е,А.Поrтпа

Приложевие к ПостановлеЕию
Главы адмиЕистрации
м),,ЕиципмьЕого образования
(Маймицский район)
от u {Q ,, al.P&цJL- 2014 г N.

муниципальном образовании (МаЙминскиЙ раЙон) в 201З-
2017 годах>

G,

i

Майма,201З-2017

1.Паспорт

за счег средств Фоllла
жилищло-коNIIчtчнальноl,о

руб,пеЙj
за счет средс,гв респуб]Iиrtаtlского бюдrке,га РеспублиIiи
Ацтай - 64 143 977.58 рублеir:
за сче,г средств i!лестхоlо бюлIiста 9285]l7.87р)бjlеЙ;
за счет дополFитепыtых источнtlков l5 ]7j 44'1.95.()0

рублей

()рганизациЯ контроJIя за пспоJпlенlJсl\l Програлтллы

возлагается на АлN]rIн]lстрiLцlllо N,lунllциlI&1ьного

образования (I!'1айминский район), Уrtравлсние

Фи lal,coB А ,\'llIисlо11,1и,l ,,\ll/Jl 'lа ь |U Uбр], ,в,,,,llЯ

содсЙствия рефорrпrроваrrию
хозяi.lства - 211 з lз ]50.10

l IirиNlсноваЕие ПроIраммы Долгос]]очхая N{уницr]папьllая адресная 11рограNf]\{а

(Пересе,'Iение rра)цап из аварийноaо,{или tного фоЕла
в \1)ниципirпь |o\l обг_iuLlаl,ии ,,\lJr\'иlсь,rи пlir.I

20 1 j-20 1 7 fолах) (депее-ПроIl]аш{а)
()cHoBдlrle для разработки
Проt,раlrлtы

Федсра,]ьньпi закон от 2] июля 2007 i-ола N9 185-ФЗ (()

фонде солействия реq)орNIированиlо жIlлищllо-
комN{чнапь]lоr,о хозя]|iстваr,

Гос),парственный заказчик
I]рограчlмы

АдмиЕистрациЯ муliицип&lьноlо обрir:]ования
(МайItиЕский Dайон)

()сttовпые разработчики
llпor раltмы

ДдN иltистрац]lЯ м)нициllаIьноlо образования
(МеL|iN{инский район)

]lc , l Ltlогр.L\,lмьт

L

']хдi1,1и Программы

Обеспечеlrие i(ильсNl liраr(дан. проrgваюIцlt\ в

NпtогоквартиряьIх лоIl1ах. призIJанны\ ло 1 января 2012
года в установлеIх]оN{ порядке аварийныNlи ll
подлеr(аlци]\{и снос},в связll с физическиr1 ]tзносо_\1 в

процессс 11х эксгUlуата]lиIl,
- сl1l1жеI]ие объема аварийIlоfо жи-lищIlого фонда.
признанпоIо таковыN1 до 1 япваря 20l2 [ода:
- снихiеIlие сп,,иJ ьной ,j:lпгоье1,1lос.и. B"I,B. llIой

l,е)дов,l(IвориIс,l"нDl\l/ JоUиа1,1п,1"|ов|,I\1,1

ус,човияN{и проr(1.1ва]iйя грапцаll на терриlории
\l\ьи_l,п:1 ,1 l,,l,,Uбгl,пс, ll п \41ll,]lIчсtjиl: l\.']ol,:
- форIfирование обязатсльств собствснников'lФлья по

эI(сплYатации ]lредоставлеIlIiоI,о хtiлоIо поl\лещеl]ия,

СDоttи Dеализации ПрограItNtы 2013-2017 годы
i lеречень осЕовЕьlх
\Icpo l lриятий ПроrраNlNlы

обrеi,lы и источники
r|lr rl llLrrсирования Програмпtы

Переселение граrltлан из аварийIlоfо жилитltного фоIIда

лвуl!1я способаI1]l:
- пгиобгсlсI lc \ ..l( гп,ll и,ilв ,,] .|"\ о",lснlЙ Ll

соот]]етствиfi с гlyllKтal\{],l ] п j части 2 ста,гьи 49

ГрадостроителыIого ко-цеliса Росс!lйской Фелерацип;
- строительс,Iво ,iильтх доIllо]] lJ соответстl]ии с п,чнкта\lи

2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроителыlого кодеliса
Рпс(иiсл,,й Фс lер1]lии,
Обшиi1 п]lанируеvый объсу (lинансlrроваttия
ПрограN1Ilьl составляст - 299 9l7 t90.50,00 р),блсй в 1oNl

(N4ай!шнский район)

(lrillдасмые
э(l()сктиrrяости
l ]рограммы

покaLзатели

реапизации

2. Харак,гсрrrстrrка пробJrеttыl на решенrlс KoTopLlil направ,lсtlit IIpOrpaNrпta

АварийЕый жилищЕый фонд \rуllиtlrlпахьllого образованIlя (I\,,]аr:i\]иlLс]iтlй рэй,]II в

!)iLL\)l]]]oltl СОЗДав'tr,lСя в пятилесяlые, шсстLlлесяlь]с гол|I проu]-1оlо сто]lстLlя, Напбольш!,к]

. LL]]Ljo аварIlйЕого жи.пищного фонда состаt]ля]от Nl:Lпоэтахные ]!IltofoкBapl 11рЕыс лоrlа,

lla rlротяжепltи последних лет яФtлищЕый фопл iчrулt]ципмьно1 о обра:]овл!ия
",,,rинс<уй район в loll l ис,'lс \llоlокварl/г lb];], , е осеспс'1,1ва,cq l] llс,1,1Jl,и

сlrс,rеуой эксплуатации { реновации.
IlсреселеЕие lрФIiдаIl из аварийноIо жиlищllого dlон,lа позвtlлtt,r сIlять соц,iмьнук)

riti ])лп(еЕIlость) вызваIJную неудовлетворительньiII11 социмьно бытовьт\Ill ус]lовllяI1ll.
a,,,,j,,,'l.u ypo""uu обшей забохевасi\{ости ;riителеЙ 11уIl11ципмъного образоваЕпя
,r\,Illй,rtпнский райоЕr, KpoNre того, аварийныil )IillлищLlьхi фонл ухудtllает об;иt<

llilc(,]laHHbп пуItктов. сдерживает развития инфраструктуры,
(lсrlоввая проблема по рсlпеllию задачи по пересслеIlиrо IражддI из аварийного

/]iL1:]LjlцногО фонда на территориli муI{иципмънOlО образоваяия (NlайI llн(кий гilй,lI"
l ,,rl lотся финансовая оIраничеtlrlость респ\6пI1l.a |ског(, l1 \fecTHb \ ,ittl]:KcToB. O,|c},TcTBIle

, ' сlldо]о жи о, о фопла.
i illiIlM образоNI, обсспеqепие )l{tlлы}l п(r\lещенисN1 lра)liдан lrсоРхолимо реlI]ать

рпiрilrlNllIыми методаNIи с привлеLтениеNl всех возNlоiкных истоrtнllков фияансироваЕия,
llpol раNпtа является продолжсниеNI fосударственноi] политикIt по обесtlе,lеIlию

l]ilc..]lallllя хIlльеIi, осЕовная цель Програ\fl\{ы обсспечлlь вып(]пIIеIl11е обязатеjlьств

:irti tltчtlой власти по предос,Lавлениlо lраr(даtlа\,l др!,lоlо пiилого I]о\IсIпснrlя ]JзаIlсн
,]i]]i ]\LаеN{ого )t(tлья. призltаЕЕого ло l января 2012 rrола в чсгаIlовленноNi порялке

хl]ili-.l1йIIым и подлсжаIциNl сЕосу в связи с физическл}, Llз]Iocotl в процессс его

]li. Ll]t\,а,tации.

], ()Lllовпая цель, задачп п cpoKll peajiпзaIlrrrr Програлtгrы

l ).]ловхой цеrтью Протраплlrы являе,Iся обсспечеlillс яiи]lьеN,L граiiдiltt, про,(I{ваlощIiх в

l,i\]iоI(вартирньш доIlах! призlrаt{llьiх до 1 января 2012 года в установленноi llорялкс

itL,!i]ltiil]ыNlи и поллежаUIими сносу в связи с физическим износоN1 в процессе их

]licLl l\ аI'ации,
i] ]lрограN1NIе решfuотся слсдYlощис ocIJoBHlJc залilчиl

aL jlriсние объема авариЙЕого ziилищrtого фонда. прltзнанного тilковыI1 ло ] января

,'l ола;
]i lLricl]иe социаJIьпоЙ Еапряя(еппостл, вызванной псудов]]е,[ворителыlы_vl] соцll'rllt,но

l \,и )с,'lов.]я\4И 'lоо],к вfЬия , Рапс]З.1 Р"Йон::
11,1р.rlцпо"uuп" обязатеjIьстR собстЕеllЕиков -,{tлlлья по эксllлуатации l1рс,'1остаllлснвоl о

]]i j ,L]fo поNlешеllия.
(';,оl< реализаrlии Програlчтмьт - 2013-0J .09.20l7 r,олы,

Планирус]uь]е показатсли:
- количество домов, я(riтели которь!х ]lерaселепы l4
lIlT,:
- обцм площlць жи-пых flоме]]IенLlй к рассеJеllию
85з0.,18 кв.м..
- количество я(илых поNlецеЕиri к рассехению 571 шт,:

- колиriество пillтелей. уjlччптивших условия 11ро,+iивахия

- 571 че,iIоDек,

4. Система програпrNtпыI NtepoIIpllяTпi'i

l]cc проIраN,INtные N,IеропрI{ятия ориентированы на
l laоо\одиfilьтми источвикfuvи. объеNf ами и отраrкснь]
] lllограмNlе,

:1остиrllение целсr"i, подliрсIlJIены
в Прилоr(енllй J,Гq 1 к llастояще].i

('пстсNtа програмNlньlх t{ероприятий предYс1!1атривает переселение грitr(дан изill]ll]lliцlolo жилищЕого фопда. ко,rорое осчщсствляется сJсд),lопш1\{ спосiJбо}1:
]l]]]Iобретение у застроЙщика жильп помсщений в соот]]етствиll с llvнKTaNl]l ] и ] часI.н 2, .ln l оJдосlрои'е,lЬd.'lп KoJeKcu PU.(l :lLл, i Фе _p,rur .r:

]](,реселеЕие граждан из aварийt]ого жи-.tишlIIоIо фОЛ!а Осl,шсс r.вляс.L ся в соотвсl.сгви1I
a -. :iI,J l]щньтNI за(онодательство ,f РоссиЙскоЙ Федерации,

i]aречень мхогоквартирных jlомов, в отЕопIениl.t которых п]Iанrlр\,ется хрелос,rавлеl]ие
)jl :ilIJсо8оЙ поддеркки на пересе-Iеltие ц)апiлан. привелен в 1.Iри-rо;rспиrr М 2.З кllltc оlrпtсй Програпrvе.

5. ФиIIансовое обеспечсllпе Ilpol.pil\IrIы

":ll)оtlриятия
ло сцоительствY Il приОбрете lltto it'llrlbJ] l-,c) ll]еLтвляtо lся lla чс:lовия\

L'( i ]хпсироваItl.lя ттз средств Фопда Ес боiее 87 7о и cpejlclB кL]I1сtrlи ]]|]l;Rзнногtlj]i,,.,.l;ctlt
_ле irreПee 13 О/о, ypoBetrb фактического финаII;прования за счет средств,ticllrot,o бюдrкета определяется исходя Ilз уровня бюджсl]lоil обеспеченносrи

rlr l it l l 1t t пlLп ьного образоваItия.

, С|с]сгва_ва ремИзацию ПроIрап{мы lIредоставля]отся NI},ниципапьлоN{ч образоrrанлю ]]r|oprll субсИдиЙ из республикавскОго JR]]жеlJ Ресц бlrиrси ?\лтай, СубсиJиrl
, .,. i.]cl авляются illуЕиципмьноIlч образованиtо нс пспсс(ление г]1.]л ]Uн I.]з аварийноIо

ii ] ],,l Ila условиях исllолпе1l!1я по,rlожониЙ Фсдераrlь]iого закона ог 2] i]юjlя 2007 года М]l,] (i)З

ilari.ly муниципа-пьпы\, образованиеп{ й госуiарствсЕIrы]\,, заказLIикоNI Програl,тмы
1l)] j:lIrсирование Nlероприятий осчщеljlв]Irlе,lся I1a осноl]ании соглашснtili, !

1'r,)Itr oc'b ол]Iого квадратного IIетра обIцей площадt1 ,ки-lо] о по\lеIпснllя
,] . . ,.il]Iачеl]ная л,lя оltределения в 2012 году раз\Iера предеjlьноii сlоl]пlосlи квадратllого,, ]]il (rбщей п-тiощади яillхых поrrсще]lи}-i. использчсrrой прл приобреlении xi]]Ib]x
..:.;.t Lеtлий в pallкz],x реirпизации 4)едерa!rlьного закопtt от 2] пrоrlя 2007 го]а N! l85 ФЗ

,i ) :),) rle содействия реформировдl1,1ю жилищtlо-ко\lNlуналLl]ого хозяilс,гва) \,cTaHOl]leHa
li,] ]i,L]oM МинистеРства рсгионмьirого развития Россиliской q)елерации от ]8 яIiваря](ll] l(]да М 7 <О стоипrости одlJого квадратного i\feTpil обшlеli I],lоtцадrl ,iипь]х
,L]-._,,lенItЙ. использvеIlоЙ при приобретеIlии

^llпLl\
пп rещсниЙ в p.tIIKax реа:lIlзацип,],.]. ]i]iljlьт{ого закона от 21 иrоля 2007 года JiГл l85-ФЗ uo ,irun,_r., со.]сI-1сl вия

]! ( ,, ];]\I прованию )килищно-коl\I]!fчЕаrlьтlого хозяйства) на 2012 гоr по РеUл}б]1!,1liе r\лтаи
]\r.]ili],lяeт_ З2 700 рублей. Приказоlt Мипистерства стролlтельсl.ва li жкх РФ от 27
il_,,.r.я 2014 года Jф 67lпр (О стоиýloсlи олпоfо к]]адратлого N{eTpa обшей плошlzци
]Ii.l ,)],о поп,{еI]]ения. прелназЕаченЕоЙ для опрслелевия в 201,1 fоду раз\lера предеjlьноIi, 1 \i(rс'l'и одlIого квадратцого метра общей п-lохlадлt

'Iil.i,lb]x
по\lсIllеllиii. йспольз\,суой

. r] lri]llобрстении
'(иr]ых

помеltIепйй в paN1](a\ рсми,]ации Фi] от 21 n,.]r, :ooi,,,rо,Ч!
,,]',,I]'] ((.) Фонле содействия рсфорr,rироваtlию ,килищIIо-коN]пJ\,llалъного \озяI-1сltlа,, Hil, | по Ресl,)6,1ил,l д, ,ай (oclilb,l]я(l ,1_] 3,]) p\J lc l

6. Мехапrrзм реа"rIll}ацпи Прогрitrtпtы

L.lIijIнисr,рацйя ]\1,vлицип&rIьного обрillов.lнl 1 NI0l Nlи сl\]lи гаtjоl], rlредстав]Iяет
,i, ]r:] в Nlинпстерство рсfионмыlого раlвития РссttчблlткIl А,]IIай л]l' о!-)сUпеtIсllllЯ
t.,,.,l].]lo фипансировапия проfра\f l!ых ]\fсропр]lяIllя. ос},щссlвляс1 Koнlpo-]b за холоI1
)(i, ]Ilации i\{ероприятий 1lo пересеjIениIо гражлан liз аварийltогоil(и-,тиIllного фонда,

l.'рс,lсl,ва долевого финансирования на провеленис \lеропрrtятиi,i по переселениlо

,,р"r,,,,r". unno"- срелства ФоЕда и ресI1убликанского бlод,кста РеспyбликIi АIтай,
',,.r},,,,,о'

,ra p""nybnn*ur"no.o бIолжета Ресхубjlики Алтаii в виде субсидиit черсз

\ lll l lI] стсрство ре|ион&rlьного рtlllllития РесlIублики Апlаrj в Nlестныи бюд,дст нз

ocl](]BaHItй соIлашепия.
lloc]le заключеЕItя соIлашеЕия муЕиципмьное образован].lе рilзмепlает ]]1)нициtIirльнь]ii

]lllill,] rla приобретепие жйлых по}IеUtеrп]й в соответс,l'вllи с закоЕодате]Lьстпо\] Росс йской

l).. LaрtItии.
('I).,,,1cTBa Irаправляются на приобретеЕие ,]iи,]1ых поN'епlсний в цеjlях псреселения

l]ll:]i,,Llll], про,кивающLlх в ]\lнofoкBapTиpllblx лоплах. призIJанных ло l.яlrваря 2012 rода в

'
.
'',''uur""ro"

ПОР"лке аварийньш{и Tl 1IодлехащимLl сносу l] связи с физически\{ 1lзltосо\I

l] JI]-,о](сaсе их экспJlуатации, в соответствии с При-по'1iен]lем ,]v! ] к настоящей [Ipol,palflve,

i]all]гоii срсдств. образоRавшийся в результате проведснI,1я конкурсllых торгов на

,,,., ,,al"rение жялых поN{еlценйй или строительство жи]lЫх доплов, vожет быть нilправлеlt

tiL ,. ']ia цели) пос-]с согJIасоваlшя с ФондоNI.

,i(:-ie ВВОДа я{и-,1оfо доl\1а в эксплуатацию, пlуllиIl]tпаlьнос образоваllйе п|оизDолит

] , ].aa,laj]Ile гра'кдан из аварийяого ,{и,lйшl{ого фоllда пу,l,еNli

], a..iJтав,]1ения llаниl\{ателяl!I }ки]ltjх поNlсщс]lIill в cOoTB(l!LLlиll ({l с гiiтъяIlи 86 и t]9

,Iil. jLLlilloгo кодекса Российской ФсдерсIтии дрr l огп блпгпr стрOенн,гl,) ;l,илого llоi\lе1]1сния

]: r .о,Ollopy социаJiьного наЙl"1а, равшознilчfiоIо по обl]rей 1шоlпiцl] рiнее зани\lае\lо\1\,
, lочешеlIи!.l. оlllе,|]юU elo )lj,анl,влеll,|Ь \I ID(бпсJ,lиЯv.

-L]l]l.(]с'гавлениесобствеЕникаNl)iилыхпоN'епlеllийВзаI\1еяи]ыllасlvоl.опоi\lешенПя
.i.,,, !]iо

'](rl]1Ого
помещеЕия в сооl,ветствии со статьей ]2 Жилипtноlо кодеliса Российскоr"i

(l).. .]i]хlцtt1,

7. Управленпе Програýtпrоii и riоrtтроль за ходоtrl се реа,ftпзацпп

"1,1lllвllепис Проrрам\lой и кон'lроль ]а ее испо]lнсниеI! возлагается на ЛлNJинисlрацик)
,,,.,,,,r,,,,,uronoao- обр*поопп" (МайN{иЕскиit райоlL, Уtlравлснrlе финаrtсов

i _l,. Ir]I ]сiрации \lуllиципаilьного образоваЕия (МаiiNлинскиЙ pa]ioH),

,i).},лilрствепяыХ заказчик - АдilrинистрациЯ N,fунициIlаJlьногО обр,lJutrOнllя

.],].,l]rirrrriKиЙ раЙотi) осуU{сствляет коорлинацпю 1,1 N!ониторинг рпбот в рапlкJ\
il., ],llчrлrы. оргiltизует работу по ремизаrlиrI Програlll\1ы в преде]lаI своих полнU\lо,ltli],

,,i.,il,хя ОРfаНиЗаЦИя управ,тения Програпл]!lой Ilозво-lиl :

l,].):jo-1Ilтb единуIо по-.11.1тL]ку пересе.jlепия граi(даIJ пз авариiiного )(l.]jlпщного d]oHjla

i !: , il i' ll]] ПРИОРrlТетов раввишя \луllицип&пьных образоваIJиЙl

- .i,];iillb открыт)rю процедуру приIlятпя репIеliий относитс-льно фина+rсовой поллерiкки

] ] ] ] ])il\Irlы по переселениIо граждаЕ из авариЙноlо жилйщЕого фопда]
jl ], tiil L, системУ моilиториЕга рем!lзации IIрогрtrмлты,

8. Эффектrrвность реrfi llздцIltI Прогрltiuпtы

i,,il,tIl]ация задач и Nlероприятий програrtпты Ilредпопагает дос,l,иБение 1lлантлруеli{ьтх

rl ,iiL']lrLa_tcli в соответствии с приложение\t N9 ] к тJастоящей Програпtлtе, которые

по(tlаlел\vи ,ф,!е,.lрв,ос,и pJ.\o очаl и} с,^.,и_] lЙ

2
?

z

:-:i:--=s;

i:EЁ-! : j:
|!a::9::,1z
I z!:=1=!4
a -"- z iа t 11 _;
! Б ;ф

=
a a,Е

=]:-il=i===ij . a i ,,: Е

.1
==.

+61
?i=:i;;;=F:;=;
з

=
?, z ,л:

j:r.:i

,эa9z

=:aq
arIZ

,{;a а

:

9

ы

f

ЕЕ

;;i ;i

:: :а

!э
] :

:ё
N:

= зR
з

=

:

ёЁ

2

Е; a:: _ i i i; i
=|;1!=;;:ii:
=]:,ia:;:9'-; i ! : : е

=
1: I a=

::r:P!',i-z::,iiiЁ.=;;;:!;=,э;a+az:,z=;i 9; " Е::. Е о iё
! =-bi;:-3;: ч:;i:9 =: ] ! i; F: i;::i,] =;': - 9Ly!

,.:a

ЁЁ:
ы99

2::

::::: ё;i

? ё-

1i.
I!
:

:

Е "r
Ё+;

9 э.:

:!i

iZ

'|

е

1
з
a

Ё

:

з
!

в
!

9

-.
i'!
,

9
е

9

а
з

1 а
а в

Е

з
в

а
t

е а

е
Е

э j

_]a

ы

j Зz
,a ,l

Е

|,,
,,]
a

|.
ii l

:

о:a: ё:
_,9

al

:r]

i:]

? Еl

,!
j

1Е 1:

"?]

j_

е

в.:-:

Е

Е

ъ5

9;Е

t qюолиоаэ tsЕнчUаV/ q l

з

р

i сl.опио1.3енqUоЕl

Еь
53

| 91эоWиол tsев9UэYl

s :

иинаlполоu хjquия
сYеrпоU! зЕлавUа..еd

Б

:,б
,её
за

;Е

9:

;я
Бб

,ii

ýЕ

"3
Е{

:Е_:

аЕ
Бi
-]
9i

:.

Е

Е ё

lý
!д

q

,!
.:

з

i:=

/
4

q

:lK ыь
3

9 3

3

;]*l:

: Elj
El0] :

Е];Lя
а >jc

relj

d

9

:
;

;
Б
рý
;3

;9
йз

Е

3

э

lь
lз

jl:
lE
il>

BlE

Е1 оaБ
eli

р

в
е
Е
g

1
Е

Ё

"lБl

qI
&
9

5

Б!
-Е
н,
lo 9

;9

,о
Б9

Бв
sQ
рЁ
Lз _Ё

ll
SlЁ
Б3.
al;
$Е
lrLE

;lE

YЁ
eLo

€'ls
LР

3
:

z

g+

gl ; el q

;l"l-

э а

Е
l;

с
ý

5

Е

=l ý

=

Б

чlс,|:

ll
|^

l*

Ёl9

"il-

Bl з з

3-1 з] Е
"al

Е з] я

эl : il f'2
9"l л
al Ё
="

9l

з] "

I

=i

9
.-l
:l ;]

gi

i.lP]:
l:
1
ё
з

i

a

:

i
Е
:l

ý1

l

а
ýl

а

.Е
Е
El
ýi

_sl

Е Е

5l:;l

€i

=

уa

+ i-
", i:
aё;:
: -l ]-j

эЁ

Еg'